

W OSP Bobrowce działa dziecięca drużyna pożarnicza

data aktualizacji: 2024.07.19 autor: Joanna Kielak



(fot. fb OSP Bobrowce)

Dziecięca drużyna pożarnicza w OSP Bobrowce to jedyny taki zespół w gminie Mszczonów. Najmłodszy druhowie sprawdzili swoje umiejętności podczas ostatnich ćwiczeń sportowo-pożarniczych. Zaledwie tydzień wcześniej złożyli uroczyste ślubowanie.

Uroczyste ślubowanie było wyjątkowym dniem dla 33 dzieci, które oficjalnie wstąpiły w szeregi OSP Bobrowce. Ślubowanie od dzieci i młodzieży przyjmowali: prezes OSP Bobrowce Dariusz Melon, przewodniczący Komisji Rewizyjnej Daniel Zaszewski, sekretarz Bartłomiej Burchacki i opiekunem Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej Paweł Łasica. Nowo przyjęci strażacy OSP Bobrowce są w wieku od lat 7 do 14. Większość z nich jest więc zbyt młoda, aby formalnie zasilać szeregi Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. Ich opiekun Paweł Łasica z tego też powodu tytułuje swoją ekipę mianem Dziecięcej Drużyny Pożarniczej.

- To jedyna taka drużyna w gminie Mszczonów - podkreśla Dariusz Melon, prezes OSP Bobrowce. - Tworzą ją dzieci, które nie ukończyły jeszcze 10. roku życia. Cieszymy się, że chcą poznawać tajniki pracy strażaka, oczywiście w formie przystosowanej do ich wieku.

Zbiórki to też pomysły na to, by odciągnąć najmłodszych od komputera, a przy okazji wychować przyszłych ochotników, którzy być może zasilą szeregi „dorosłej” jednostki.

Dziecięca Drużyna Pożarnicza ma już za sobą pierwszy sprawdzian. Zespół wystartował w gminnych zawodach sportowo-pożarniczych. Choć poza oficjalną punktacją, bardzo sprawnie uporali się ze wszystkimi zadaniami, jakie przed nimi postawiono.

Najmłodszy druhowie wzięli też udział w niedzielę, 6 lipca w uroczystym oddaniu do użytku garażu i poświęceniu samochodu ratowniczo-gaśniczego, który na początku roku trafił do jednostki w Bobrowcach.

Zadanie „Rozbudowa i nadbudowa garażu Ochotniczej Straży Pożarnej w Bobrowcach” gmina zrealizowała z własnych środków budżetowych. Całkowity koszt przedsięwzięcia to 670 350 zł. W ramach inwestycji wykonano m.in. roboty rozbiórkowe i przygotowawcze; rozbudowę istniejącego garażu poprzez dobudowę nowego budynku wraz z pomieszczeniami technicznymi; wykonanie instalacji elektrycznych, wentylacji mechanicznej, instalacji sanitarnych – wodociągowych, montaż zbiornika bezodpływowego; montaż drzwi i bramy garażowej; prace wykończeniowe, docieplenie całego obiektu garażowego, budowę zjazdu na drogę publiczną, utwardzenie terenu wokół remizy i jego zagospodarowanie, a także prace porządkowe.

W nowym garażu parkuje nowy samochód ratowniczo-gaśniczy z napędem 4x4 ze specjalistycznym wyposażeniem. MAN zastąpił wysłużonego jelicza z 1988 roku, którego strażacy wystawili właśnie na sprzedaż. Nowy wóz ze zbiornikiem na wodę o pojemności 4 tys. litrów został wyposażony w specjalistyczny sprzęt, który przyspieszy podejmowane działania ratowniczo-gaśnicze. Zakupiono m.in.: zestaw hydrauliczny, radiotelefony przenośne, kamerę termowizyjną, detektor gazowy, aparaty powietrzne, motopompę szlamową, motopompę pływającą, pompę zanurzeniową, agregaty prądotwórcze, teleskopową podpórę ratowniczą, wentylator oddymiający, prądownice wodne, pilarki i przecinarki spalinowe, przenośny system oświetleniowy, defibrylator AED, zestaw ratownictwa medycznego, zestaw zabezpieczenia miejsca wypadku, drabinę pożarniczą, czy węże. Auto kosztowało ponad 1,4 mln złotych, z czego ponad 1,2 mln złotych do dofinansowanie z budżetu państwa, a prawie 200 tys. złotych to dotacja z budżetu gminy Mszczonów.

Źródło: <https://zyrardow.eglos.pl/aktualnosci/item/43933-w-osp-bobrowce-dziala-dziecieca-druzyna-pozarnicza>